
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale di Sermide 
Via Zambelli, 2 – 46028  Sermide e Felonica (MN) 

Tel. 0386 61101  Fax. 0386 960476 
email: mnic82200r@istruzione.it  -  info@icsermide.gov.it 

email certificata:  mnic82200r@pec.istruzione.it 
sito web : www.icsermide.gov.it – cod. fisc.: 93034840202 

 
Sermide e Felonica, 20 ottobre 2018                                                                                  

                                                                               

 

PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-49 

TRADIZIONE E INNOVAZIONE  DIGITALE NELLA DIDATTICA PER LO SVILUPPO DELLE COMPETENZE DI BASE 

CUP D47I17000320007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del MIUR avente ad oggetto: Fondi 

Strutturali Europei - PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 – 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.).; 

VISTA la nota del MIUR prot.n AOODGEFID/200 del 10/01/2018 che rappresenta la formale autorizzazione dei 

progetti sull’obiettivo/azione 10.2.2. “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)” ed 

il relativo finanziamento; 

VISTO il decreto del DS di assunzione in bilancio del finanziamento di cui sopra, Prot. n. 6138/A07f del 
17/09/2018; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO quanto contenuto nel Decreto Leg.vo n. 165/2001 e ss.mm.ii, in particolare l’art. 7 “Gestione delle 
Risorse” comma 6 b): ”l'amministrazione deve avere preliminarmente accertato l'impossibilità 
oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”. 

VISTI gli avvisi pubblici per la selezione di esperti e/o tutor  Prot. n. 6617-6618-6620-6621-6622-6624/A07f del 

01/10/2018 con il quale è stato invitato il personale dell’istituto a produrre entro le ore 13.00 del 

10/10/2018, apposita istanza corredata da curriculum vitae per ricoprire il ruolo di Esperto e/o Tutor in 

riferimento al progetto in oggetto; 

VISTI gli avvisi pubblici per la selezione di esperti e/o tutor Prot. n. 6668-6670-6671-6672/A07f del 02/10/2018 

con il quale è stato invitato il personale dell’istituto a produrre entro le ore 13.00 del 12/10/2018, apposita 

istanza corredata da curriculum vitae per ricoprire il ruolo di Esperto e/o Tutor in riferimento al progetto 

in oggetto; 

VISTO  il verbale della commissione per l’esame e la valutazione delle domande presentate dal personale interno 

per la candidatura a esperto/tutor; 

 

MNIC82200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007222 - 22/10/2018 - A  .07 .f - Progetti PON - U

Firmato digitalmente da SGARBI CARLA

mailto:mnic82200r@istruzione.it
mailto:mnic82200r@pec.istruzione.it
http://www.icsermide.gov.it/


 

 

DECRETA 

 

la graduatoria provvisoria per il reclutamento esperti interni e tutor d’aula  

 

 

 

 

Avverso alla presente graduatoria potrà essere presentato reclamo entro 10 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

 

                                                                                     Il Dirigente Scolastico reggente 
Carla Sgarbi 

Modulo  Docente Qualifica 

1 
Potenziamento competenze di lingua madre per alunni 

italofoni della scuola secondaria 

Tomasi Anna Esperto 

Bortesi Mattia Tutor 
 

2 
Potenziamento competenze di lingua madre per alunni 

italofoni della scuola Primaria 

Moi Paola Esperto 

Martinelli Paola Tutor 
 

3 Laboratorio didattico italiano L2  della scuola secondaria 
Tomasi Anna Esperto 

Natali Ivana Tutor 
 

4 
Recupero/Potenziamento competenze logico-matematiche 

nella scuola secondaria 

Bernardelli Emanuela Esperto 

Zaghini Elisa Tutor 
 

5 
Recupero/Potenziamento competenze logico-matematiche 

nella scuola Primaria 

Rebeschi Susanna Esperto 

Confortini Giuseppina Tutor 
 

6 
Potenziamento competenze comunicative in lingua inglese 

nella scuola secondaria 

candidatura deserta Esperto 

Negrini Mara Tutor 
 

7 
Potenziamento competenze comunicative in lingua inglese 

nella scuola primaria 

candidatura deserta Esperto 

Sorrentino Francesca Tutor 

Firmato digitalmente da SGARBI CARLA


		2018-11-08T11:20:18+0100
	SGARBI CARLA




